1

2023年11月14日

各 位

                                            会 社 名  昭和ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長兼最高経営責任者

                         此下 竜矢

（コード番号 5103 スタンダード市場）

問合せ先  取締役兼最高執行責任者兼

最高財務責任者   庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

営業外費用の発生に関するお知らせ

当社は、2024年3月期第２四半期（2023年4月1日～2023年9月30日）の決算を締め切る過程にお

いて、以下の通り営業外費用を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外費用（株式交付費 31百万円）の発生及びその内容（連結）

当社は、2024年3月期第２四半期連結累計期間（2023年4月1日～2023年9月30日）において、当社の

連結子会社（株式会社ウェッジホールディングス）が実施した第三者割当による新株式及び新株予約

権（行使価格修正条項付）の発行、及び当該新株予約権の行使による新株式発行が生じたことにより、

株式発行費用が発生することとなり、31百万円を計上することとなりました。

２． 営業外費用（持分法による投資損失 243百万円）の発生及びその内容（連結）

当社は、2024年3月期第２四半期連結累計期間（2023年4月1日～2023年9月30日）の持分法適用関連

会社からの取込損益の精査の過程において、Digital Finance事業を行う持分法適用関連子会社Group

Lease PCLの「のれん代（483百万円）」について、同社グループの業績や当該事業の進出地域の事業

環境や政局等を勘案し、当第２四半期連結累計期間末に当該のれん代（483百万円）全額減損するこ

とと致しました。以上の結果、当第２四半期連結累計期間末では持分法による投資損失を243百万円

計上することとなりました。

３．今後の見通し

   上記に記載の営業外費用につきましては、2023年11月14日付の「2024年3月期 第２四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に反映させております。

以上